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działalność ubezpieczeniowa, gry losowe

1.  Deregulacja zawodów księgowych  
i finansowych w 2014 r.

Wchodząca w życie 10 sierpnia 2014 r. ustawa o ułatwieniu dostępu 
do wykonywania niektórych zawodów regulowanych (tzw. druga tran-
sza deregulacji) dereguluje lub całkowicie dereglamentuje 9 zawodów 
rynku finansowego oraz 82 zawody techniczne pozostające w gestii Mi-
nisterstwa Infrastruktury i Rozwoju. W grupie zawodów rynku finan-
sowego znajdują się osoby usługowo prowadzące księgi rachunkowe, 
biegli rewidenci, doradcy podatkowi, agenci celni, aktuariusze, agenci 
i brokerzy ubezpieczeniowi, osoby przyjmujące zakłady wzajemne oraz 
osoby prowadzące kolektury gier losowych.

1. Usługowe prowadzenie ksiąg rachunkowych
Istotą zmian w tym zakresie jest całkowita likwidacja procesu wydawania certyfikatu księ-

gowego przez Ministra Finansów. W związku z tym wprowadzono zmiany, które powodują, 
że czynności z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych może wykonywać 
każda osoba, która spełni wymogi dotyczące posiadania pełnej zdolności do czynności 
prawnych i niekaralności (za ściśle określony katalog przestępstw) oraz wykupi ubezpiecze-
nie od odpowiedzialności cywilnej.

SŁowniczek

Deregulacja – redukcja ograniczeń stawianych przez prawodawcę przed osobami chcącymi wykonywać 
dany zawód, przy zgodzie co do pozostawienia go w katalogu zawodów regulowanych. Deregulacja 
(a więc redukcja kosztów w rozumieniu ekonomicznym wejścia do zawodu) może obejmować różne 
obszary ograniczeń, np.: zmniejszenie kosztów (finansowych) nabycia uprawnień do wykonywania da-
nego zawodu, skrócenie ścieżki uzyskiwania uprawnień do wykonywania zawodu, czy też zwiększenie 
prawdopodobieństwa uzyskania uprawnień do wykonywania danego zawodu, np. poprzez ujednolicenie 
stosownych egzaminów.

Dereglamentacja – wyłączenie danego zawodu z katalogu zawodów regulowanych. Całkowita re-
zygnacja ustawodawcy z regulacji danego rynku jest efektywna w sytuacji, gdy brak jest przesłanek 
do dalszej interwencji państwa w danym segmencie rynku pracy. Zastosowanie tej strategii jest szcze-
gólnie zasadne w sytuacji, gdy przepisy regulujące dostęp do danego zawodu są wynikiem przeszłej 
sytuacji na danym rynku (nastąpiły zmiany na rynku, za którymi nie nadąża prawodawca) lub też 
powstały pod naciskiem grup zawodowych zainteresowanych uzyskiwaniem korzyści z ograniczenia 
konkurencji na rynku.


